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Máeem který dříve zde zůstával
ú

Tolo uvádím toliko ku povšimnutí

jakého se nám v 1ěeh šedesátýchA zas jsem musel chvátat zpátkyNaše Beseda í Tcutoni jeví strach

před česko-slo- v
abych tam byl na Stechrův a Pe4
terse iiáiNis Fřed dvěmn roky

létech dostávalo Akolji vzdělání n

teprve ku konci sedmdesátých let

vyučování se- na vesnicích trochu

DEVĚT Z DESÍTI
oLyčfcíných neduhu Mls sv&j původ ? neisírtů fcivo

iavintnó ozubeným lavcra íivoíariu fclvcju

DRA PETRA

jsem již v Lincoln viděl jíik fcjteSOIUTLER NEBR 2 ledna

ílepšilo a pak každé následující101S — Ctěná redakce Pokroku!
-- armádou ve Franciicker stiskl toho Hussana jemní až

jazyk z úst vyčnívali tak mě toriloeně zasílám poštovní pou-

kázku znějící na klrř1o ob nezajímalo tolik jako se sejít s je-

ho pantátou jehož už znám asi

patnáct roků Časem až i u nás se OBOKOVídeňský Časopis obává se důslednos přiilřlte ilo sbírky pro České

Národní Sdružení Jest mým přá ků české "zrady" na vojenskou
moc duální monarchiezastaví na oběd a tnkv mu nějakýním aby nam t echům byla zaeho

dobytek prodám On zná každéhoina svoboda za mořem i zde
a každý zun jej v celém západnímJMiienco arovou víím i všem Londýn 10 ledna — Pojedná
okresu Slieridmi a pověst má žečtenářům "Pokroku" přeji hojné- -

nemS aobfi rovna v dodávání sily životnímu ústrojí zlepšování krve

vybudování soustavy Jest to starý jednoduchý bylinný prostředek a
neobsahuje ničeho jiného než co vám bude prospívaíi

Nctažtc eo po ním lékárníka jelikož ho mají na prodej pouze zvláštní

jednatelé
O dalif podrobnosti plité tm

DR PETER FAHRNEY & SONS CO
2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

(V Kanadj se dudáví bus clí)

vajíe o utvoření česko-slovensk-
é

armády ve Fruneii které autoři- -jest hezký člověk A tuky jak
jsem na jevišti seděl zaslechnu sováno bylo výnosem uveřejně

no zdaru v tomto novém roce
V úctě —

Anna Motyčková
Pozn— Přání vnšemu jsme vy

ným vo francouzském úředním li-

stě dne 19 prosince vídeňská

hlas otočím se o on též zachytil

můj pohled a už křičí Hello Šťáva !

a povídá své družce jež s ním šlahověli nedopatřením vsak stalo Neue Fxeie Presse praví že anná
da tato má již 120000 mužůse Je v minulém týdnu byl ve sbír potkejte minutku a v tom již sko-

čí ke mně chytil mne za niku a

smál se Byl jnk náleží vesel v Já
ej oznámen z obnosu vámi zašla "Ačkoliv to nebude míti roího-dují-

vliv na vojenské operace"
praví jmenovaný časopis "přece

něho pouze $'100 nicméně v tomto [7Wa NwonalFur&Tanningse také smál a povídám že nevímtýdnu uveřejňujeme další 200
může nám to značně uškoditi v Com pany

Omaha Nfbraska
Doufáme že tímto vás uspokojíme jak jej to těší že jsme se sešli Vy-

měnili jsme pár slov a on šel za případě přesunutí rakouskéhoa zároveň přijměte ve jménu C

vojska na západní bojiště Ncjsvými a já si zase sedl Druhý den

desítiletí dostávalo se dětem lepší-

ho vzdělání Stnří zdejší osadníci
mi zíi jisté dají v ohledu tom za

pravdu ačkoliv synové jejich ma-

jí již lepší vzdělání a myslím že

do jisté míry naše zkušenosti ne-

uznávají Nechci nikoho poučo-

vat přece ale chci tolik podotknou-t- i

abyste si vy mladí hospodáři
dokud vám budo moino zachovali

osobní svoji svobodu tak aby vám

vaši potomci až nás zde dávno ui
nebude nevyčítali že jste jim svo-

bodu nezachovali — Před krát-

kým časem jsem šel na farmu ne-

dalekého souseda jeDŽ pořádal

veřejnou dražbu Tam sc nás se-

šlo několik krajanů dohromady a

tu rozpředli jsme rozhovor o naší

staré vlasti jak to asi s tamními

našimi spolubratry dopadne Je-

den své náhledy vykládal tak dru-

hý onak a jiný tiši? poslouchá až

najednou jakoby mimochodem to

dlouho očekávané slovo vypustí a

spiuihislojjLVímii vykládá: "Žo to

tak dobře víš jak to s těmi na-

šimi spolubratry dopadne to zaji-

sté odebíráš české noviny?" A na

konec svého jízlivého argumentu
nestoudně české časopisy pomlou-

val Z jednání takového krajana
si zajisté každý soudný čtenář

posudek Jelikož noční doba

pokročila dopis svůj zakončuji s

přáním vydavatelům "Pokroku"
a všem jeho čtenářům šťastný a

blahodárný nový tento rok! V

Jpscf Véulck

S srdečný náš dik za štědrý
větší škodou ale je morální účidar a bylo by přáním aby vašeho byla taková zima že jsem se na to

dopálil a jel jsem domů Než jsme nek této české zrady ve velkém

jaký může míti na vojenskou sílupřijeli do Rushville vlak byl 10
příkladu hojně krajanek náslcdo
valo

st hodin zpožděn A zimu mamě více

a méně od té doby T'ž tu bylo 30VI RG INIA NEBR 7 ledna '13

duální monarchie

Depeše z Paříže oznamující
česko-slovensk- é armády

sdělila žo armáda tato denně je
pod nulou řs pozdravem Váš— Ctřná redakce 1 Nejdříve přeji

vám hojného zdaru v tomto novém

Tento $4000 kabát 2hotovený z j 1 C QA
kůže vaší krávy nebo koně za

Jest teplejší a lépe se nosí a vydrží nežli $50

vlněný kabát

Hotová cena za kůže jest nyní velmi nízká
Dostaňte plnou hodnotu z nich hotovením jich
na teplé kabáty a přikrývky

Dopišto si o cenník "Ji"

National Fur & Tanning Co

1921-2- 9 SO 13TH STREET OMAHA NEB

Zároveň zasílám na "Denní
sesilována novými rekruty ze

Spojených Států Armáda tato
a Nedílní Pokrok" předplatné jak bylo sděleno budo dána pod
obnosu $4r() mimo to sděluji vám

politickou kontrolu Cesko sloven St&mi podařilo získat na "Den ské Národní rady ale bude sou
ní a Nedélní Pokrok" nového částkou francouzské armády

Česko-slovensk-
á armáda utvO

! rank Šťáva
c

CORVALIS MONT — Milý re-

daktore! Už je tomu hezky dlou-

ho co jsem vám psal a byl bych

býval rád kdybyste něco byl z do-

pisu toho uveřejnil ale ono nic

Rád bych byl kdybyste mohl spa-tři- ti

zdejší krajinu byste viděl

jak se všechno dobře daří cokoliv

člověk dá do země To se týče

jak pravím všeho neboť na déšť

čekat nemusíme neboť můžeme si

předplatitele za kterého též vám

řena byla z českých zajatců z Itá
lie a z jiných zemí Rumunsko

$150 zasílám tle to zdejší známý

krajan pan Frank Novotný a při-

hlédněte by na jeho adresu správ-
ně časopis váš docházel S přá- -

propustilo své české zajatce aby

mohli se připojiti k této armá
leiskvm pozdravem — znamenám
se — Josef Kozák

dě Také něco českého vojska

přibylo z Ruska Armáda tato je

doplňována Čechy ze všech zemí

5-
- DR BŘETISLAV Dl

'JíSTBIER český tubní lékař

pokoj č 715 v budově City Na
rional Ranky 16 a Harney ul —

Tel Douglas 4284 Res 1918 So
14 Str Tel Douglas 4605 Úřa

iuje od 9 hod dop do 5 hodii

ndp Veěer pak dle ujednání —

Vdvertisement %-- tt

svoje pole zavodniti kdykoliv siCtěný příteli! Přijměte srdečný

přejeme Počasí jsem ještě nikde spojencůPAMÁTNÍK PERRY-Ú- V

TOKIO
náš dík za vaši vzácnou ochotu i

snahu na získání nového přcdpla tak krásné neviděl jako zde máme

Co je mně ale nejdivnější že jsem
tu doposud nenalezl žádné Čechy

Zdejší lid je dosti účirilivý a zdvo

Bavorský časopis přiznává angli

cký úspěch na východě

Amsterodam 10 ledna — Ča

tneie jsmo přesvědčeni ze se

vám časem podaří ještě několik

nových předplatitelů na "Denní
a Nedělní Pokrok" získat Velice

by vám práci usnadnilo kdybyste
nám časem zaslal z vašeho okolí

řilý a jsou zde snad všechny ná sopis Bayerisher Kurier úřední
rodnosti zastoupeny vyjímaje na- - časopis bavorské vlády v článku

i
í Byl bych tomu rád kdyby tu o pádu Jerasaleina doznal že An

gličané doeílili rozhodného úspěbyli také někteří naši krajané a- -zprávy k otištění I my vám pře

Nejkrásnější dmhy hya
inthú tulipánu a narcíssň pit
oodzimní sázení též jiné kvstou
í rostliny jako chrysanthenum

karafiáty a kapradiny dostanet
ke koupi u českého zahradníka t
květináře ALBERTA HRUBANA

aa 29 a Dorcas ul Telephone : --

Skleníky narney 2286 Residence

'tampv S(?73 — AdvprtiiwTTin 14

bych si s nimi mohl také trochu po- -jeme v tomt o roce dokonalý úspěch chu na východě Mezi jiným pra-

ví: "Francie utvořila v Malé A-s- ii

situaci jejíž důležitost musí
ve vašem veškerém přičinění í

1
'A

v

RITSI1VILLE NEBR 30 pro býti uznána Anglie na druhé

straně pak jednala s Araby tak

hovořiti Pozemky jsou zde do-

posud laciné ale není tu žádných
domovin Kdo by chtěl tu ale ti

farmaření s malým kapitá-

lem může zde získat ještě laciné

pozemky Radil bych takovým

krajanům aby přišli se podívat!

srnce 1917 — Ctěná redakce "Po
opatrně že tito dnes nevědí sym- -kroku"! Chci vám sdělit že za

Dr J W NOVÁK
6eik zubní lékař

Ntw World Herald Bído 6ls pokoie 422

15 a Farnam ulice

Hodiny: Od 9 ríno lo 5 odpoledne lei Douxlaj

ÍH77 V nedéll v residenci: 915 VVIHUím ul řou--

od 10 do 12 dop Tol Mor 1950W

ěátkem prosince jsem se jaksi do patisují-l- i s Turky anebo s postu-

pujícími anglickými armádami1 1stal do Omany a ubytoval jsem se

v neilenším hotelu Všechno šlo Musíme doznati že Německo přessem Je je možno uostati pozem

Unozorninf krajanům!

DR J J WARTA
řeskí ipeelalista í uSnt non n hrdla
Jest pr™tMicvííu právé pfoB ulici t budovč

firit National Bank Buildina
pokoj íulo 1223-2- 4 — Roh 16 a Farnam

Omaha Neb

všechny svoje snahy nebylo scho
ky od desíti si kru nahoru Jsmi to

tak zvané loty Mám též jeden ta pno docíliti takového úspěchu ja
hladce až třetí den dali mi tak

horkou 'kávu k snídaní až mně

spálila prsty Zaše-- jsem k vám

zaplatil na "Pokrok" na to jsem

ko jeho soupeři Skvělá periodakový lot a jsem s ním úplně spoko
jež zahájena byla cestou císaře

jen A s vámi jsem také úplně spo

Nemoci očí uší nosu a hrdla
—lúří—

DE J J WAETA

český odborník

Čís jiokojo 1223-24- 16 a Farnam

First Naťl Bank Building

ti Viléma do Jerusalema byla drs
kojen neboť to eo vy konáte svýmse odebral k jednomu 'Němci' pro

né skončena a zionistieký ideál
časopisem v zájmu naší staré vla

Spojenci získali 200000 zajatců
v roce 1917

Washington D C 10 ledna —
Tento památník zbudován bylsti je chvályhodné Jen aby to snalézá se na cestě k uskutečnění

Postavení Anglie na východě je

drobet teplého šatstva a byl jsem

celý hotov odjeti Řekl jsem si—

pojedu do Bruna neboť tam mám
v Tokio na pamei prosíme na

všechno dobře skončilo a ta bídná Brigádní generál McLaehlan an
vštěvy komodora Pcrry-h- o v Ja

glický vojenský přidělenec zdechátra která je proti nám byla
uničena jako jedovatá zmije Vče

sestru pantátu panímámu a hod-

ně známých Poněvadž na odpo
ponsku Odhalení jeho konalo se

v minulých dnech prohlásil že Angličané na všech

frontách získali 781 dělo a 115- -ra jsem byl na rybách ale nebralylední vlak jsem čekat nechtěl vzal JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK
Chytil jsem jenom čtyři pstruhyjsem Burlington přes Lincoln do

Dnes celý den prší Jak se jmenuSeward a odtud do Bee Tam na- - SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNt

SDRUŽENÍ
je peluňka anglicky? (Wormívil jsem švakra Barcala a ná- -

000 zajatců Z tohoto počtu 531

dělo a 73000 zajatců bylo získá-- '
no na západní frontě Francou-

zové dle jeho sdělení získali a-- si

stejný počet děl a zajatců na

západní frontě V bitvě při Cam-br- ai

německé ztráty byly značně

větší než ztráty anglické

wood mugwort arteinisia) Se

srdečným pozdravem zůstávám váš Až do 4 ledna 1918 vydavatelé

Ang Papež
fftadovna éís pokoj 600

Be Building

Telefon Douglso t51

OMAHA KEBRAIXA
THOMPSON NEBR 30 pro

"Pokroku" odvedli zdejší Odboč

ce C N S celkem $214733

Na novo:

Dne 11 ledna 1918:

Anna Motyčková Schuyler
Nebr 200

Josie Rožánková Milligan

since 1917—Ctěná redakce "Po
kroku"! — Předně vám přeji hoj BijNěmci rozšířili ponorkové pásmo

ně štěstí v nastávajícím roce 1918! na Azory

Londýn 10 ledna — DalšíOdhodlal jsem se opět napsat ně
rozšíření německého ponorkovéNebr 500

eiiKozjaiuinimrua:vo unisiunsm

hodou jsem se tam sešel s Karlem

Divišem Ten mě také pozval do

svého domu a jeho paní jinak ne-

dala jen že r nimi musím večeřet

Viděl jsem jak jest pohostinná žc

moje návštěva ji těšila zůstal

jsem Pak ještě jsem zašel k šva-pro-

a k posledu jsem musel spě-

chat ku stanici chytit večerní vlak

do Bruno Ten ale byl hodinu

zpožděn a sotva jsem si v čekárně

sednul již jsem byl ve snách v So

Oraaze mezi telátky Když v tom

jnne kdosi fuk' na rameno že vlak

je tu šel jsem tedy do káry Proti

přišel mladík a s ním jsem sc dal

hned do řeči Řkl mi že jede do

Preiflrht a já jemu zase že do Bru- -

kolik řádků do veřejnosti při toni
sc ale zároveň obávám že ten můj

dopis nalezne pohodlného místa v

J F Tůma Cotesfield Neb 50

J II Honig So Omaha Neb 100

ho pásma je oznamováno prohlá-
šením berlínské vlády rozesla-

ným bezdrátnou telegrafií V dů-

sledku tohoto rozšíření postiženy
koši Psaní mně tak již nejde ja M J Khile Marsh altown

Iowa 50

Vác Klabzuba Belleville

ko za dřívějších let a sám se tomu

divím — nějak sc mně ruka třese jsou vody v okolí ostrovů při My
su Verdi a opěrného bodu v Da

sesíleno a stejně i sesíleno je spo-

jení s Indií po vodě i po souši —

Jeden z válečných cílů Anglie byl
uskutečněn Pro nás porážka ta-

to je bolestnou Prodlužuje válku

a přidává sebevědomí nepříteli"
Výroční přehled polního maršál- -

x ka Haiga

Londýn 10 ledna — Konečné

zdrcení nepřátelských sil v poli

je značně přibliženo dle prohlá-
šení polního maršálka Haiga ve

výroční zprávě o činnosti angli-
ckého vojska na západní frontě

právě uveřejněné Polní maršá-

lek Haig v této zprávě pojedná-
vá o jednotlivých důležitých ope-docíc- h

a naznačuje jak silná voj-

ska se na nich podílela Praví že

plány spojenců byly provedeny
do podrobností a setkaly se plně
s očekávaným úspěchem Nepřítel
snažil 6e vňudo udržeti si půdu
alo houževnatý jeho odpor jenom
množil jeho ztráty Vrchní veli-

tel anglických vojsk naznačuje
ve své zprávě že anglická vojska

jsou plně připravena k čelení

jakkoliv mocné německé ofensi- -
v

ve

Lodě z Ameriky vozí prý nepří-

teli střelivo

Washington D C 9 ledna —

Pověsti nalézaly se tu v oběhu že

lodě z Ameriky doposud dovážejí
střelivo a potřeby nepříteli spo-

jenců Jedna pověst sdělila že

norská loď Tula jedoucí z New

Yorku do Kodaně byla zadržena

anglickou patrolou která nalezla

tu 500000 nábojů střeliva urče-

ných kodaňským obchodníkům

pro dodávku Německu Ameri-

cká 'patrolní loď v evropských vo-

dách dle jiné pověsti dopadla ji

DR J C SOUKUP

ZUBNÍ LĚKAR

Ptestěboval se do
816 Cit National Bank Blilg

ntb nd Ramev 9 OMAHA

Lee- - Goit-Andree- sen

HARDWARE CO
prodávi vo relkém

tiaíené vjTáběné a lakované plechové
náčiní — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly ptielné zbraně

náboje a sportovní zboží
9 and Harney St Omaha Neb

karu Ostrovy Mysu Verdi nalé
Kans 100

Tom Skala Inving Kans 200

Nu to nevadí vždyť jsem dosti

špatně psal i když se mi ruce y

Od šesti do dvanácti let
zají se při západním pobřeží Afri-

ky a patří Portugalsku
jsem studoval a pilně učil se kra- -

sopisu pravopisu zeměpisu znal Zřídka se zmýlíte přiěítáte-l- ii u viii umím im nr~ rv i r i li u

jsem jména různých řek ba i kaž vyrážky v obličeji nebo po těle

nepřirozeným poměrům krve a

budete vždy bezpečnými když bez

dé moře dovedl jsem pojmenovat
V inženýrství jsem se také dobře

vyznal neboť jsem často měřil ce odkladu použijete pravého krveči-stitel- e

jako Dr Petra llobokostu z mojí rodné vsi "Litován" do

Biskupie a sice každou neděli a ti í Marie Kunzeová z California Edward J Si oboda
Mo tak učinila a byla za to vhodaž do kostela a ke všemu bez ma

py katechismus jsem uměl celý

un rv- iiuiv J'" '

na moje jméno a pak já se ptal

na jeho jméno On praví žo taky

Šťáva Dále se mne ptal jestli

mluvím česky Já že ano! Tak

jsme potom mluvili českv Uměl

dobře — neměl ty žíně v tom jako

většinou ti mladší Každé slovo

měl jadrné což se raně líbilo S

těma co mluví příliš měkce já

raději mluvím anglicky Než jsme

přijeli do Bruna byl jsem v káře

sám a tam všude tma Tak jsem

namířil k Blatnému jehož syn měl

ještě světlo tak vzbudil otce a

tam jsem přenocoval Ráno pantá

ně odměněna Píše: "Jsou tomu

nyní tři roky co jsem poprvé pona paměť Inu zkrátka byl jsem
právník

1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg
Tel Douglas 992

'
OMAHA NEB

jnalý učenec a také žádné obavy užila Iloboka Měla jsem v obli

A Hana Pawnee City Neb 50

Vác Novák Farwell Neb 100

Jos Štěpán Omaha 100

Ed Havlíček Omaha 100

Mat Král Abbott Colo 100

Ant Drápalík Omaha 200

Jan Sokol Omaha 100

Mat Másilko Omaha 100

Tos ílalačka Omaha druhá

splátka na 30 úpis : 1000

Fr J Dvořák Redfield So

Ďak 200

Thos Bednář Carter So

Dak 100

Marie Semerádová Abie

Neb 50

Ed Matouš Ilolyrood Kan 100

F Thaler Wagner So Dak 100

I J Homolka Brownville

Fla T 100

Maric Kodyin Merrill la 50

Celkem $3750

OSOBNÍ
— Dceruška manželů Lctov- -

před zkouškami jsem nechoval žc čeji růži a také jsem trpěla
nezá-živnos-

tí

Jako prostředek v u- -snad propadnu — to bylo v roce

zdravení vzala jsem pouze čtyři1808 kdy nás studenty Biařovický

pan děkan vyslýchal a zároveň áhvo léku a díky bohu od té do
nám diplomy vydával Přišla řa by jsem zdráva Pozoruj u-- Ii prv

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve Tíech přípa-
dech n soudů

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tel Red 6497

da na mne vyvolal mne nyní dávta si pro mne přišel a drobet se ní příznaky nastuzení vezmu hned

několik dávek Iloboka a vždyno již zesnulý pan učitel a tehdvzlobil proč jsem hned nesel k ně

mu Když jsme přísli doma tak

panímáma se drobet usmála a byl

se mne přece zmocnil strach Když
ale jsem neuměl panu děkanovi

zodpovídat kladené otázky tu mi

tento řekl — Nu dobře až přijdeš
domů požádej otce aby ti dal pár
volíků Než zkouška přece pro

nou plachetní loď jedoucí z New
Yorku s nákladem 1000000 ná-

bojů pro ručnice Zřízenci tajné
služby prohlížejí nákladní listiny
všech lodí opouštějících ameri-

cké přístavy Pověstí tyto nebyly

potvrzeny ale generální návladní

Číslo časopisu a brožurka jež
vypravuje zajímavý příběh o ob-

jevení tohoto starého časem vy-

zkoušeného bylinného léku jakož
i jiná zajímavá fakta pšle sc po-

štou zdarma na požádání Adre-

sa: Dr Peter Fahrney & Sons

2501 Washington Boulevard Chi-

cago 111 — Advertisement

zase v dobrém Bruno mne připa-

dá jako Omaha jak tam máte kop-

te na západní straně města tak

jsou v Bruno na východní straně a

jak u vás je Missouri na východ

tak má Bruno potůček Scull na

západ Dobře jsem se tam poba-

vil a dost napovídal obzvlášť 8 F

♦ Edo by ni přál dobři ftníí
♦
laciný jídla af přijde do noví o #

pmvoního nwtaurantB k

♦ V NTIDEROVl
9 rob 14 a Wllliam ul
' Taktéž mbit pp fizinetkai po 4
♦ iloužiti řiitýml jídktfji
♦ ♦♦♦♦♦)♦♦♦

ských Mařenka známých krajanů
z Florence připoutána jest k loži

následkem onemocnění Iejeme

mne dobře dopadla nebof i?crn do-it- al

dobrv diplom dle něhož se je-

žte dnes řídím — 8 tím jedině roz-

dílem že tuísto volů mám koně

Gregory a sekretář McAdoo vy-

žádali si zprávy od výhercích cla

malé krajance brzkého zotavení v přístavištích


